
C61 

COVID  19 – PRIMEROS 24 BARRIOS DE CABA 

15 de Marzo  2021 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 24 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las 13 jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1.  

  3-Aumento global del 28 %  desde el 26 de febrero…. 
 

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

013-CABA (Sin Especificar) ND 6,406 323 439 350 385 462 489 0.80 1.10 1.20 1.27 ND 5.04% 159

009-BARRACAS 77,474 9,695 195 325 245 207 252 262 0.75 0.84 1.22 1.26 338 2.01% 215

015-VILLA SOLDATI 41,228 5,170 108 124 129 97 115 121 1.04 0.75 1.19 1.25 294 2.09% 221

016-MATADEROS 64,932 4,877 149 337 223 189 222 230 0.66 0.85 1.17 1.22 355 3.06% 162

017-NUEVA POMPEYA 63,276 4,653 137 219 139 132 141 148 0.63 0.95 1.07 1.12 234 2.94% 202

018-PARQUE AVELLANEDA 54,191 4,625 121 225 141 133 135 141 0.63 0.94 1.02 1.06 260 2.62% 195

023-PARQUE CHACABUCO 39,473 4,179 104 272 199 159 158 166 0.73 0.80 0.99 1.05 421 2.49% 167

011-RETIRO 45,002 6,263 122 253 179 147 146 153 0.71 0.82 0.99 1.04 339 1.95% 234

004-BALVANERA 152,198 13,413 400 633 440 429 422 441 0.70 0.98 0.98 1.03 290 2.98% 191

010-BELGRANO 138,942 9,068 229 837 534 385 376 395 0.64 0.72 0.98 1.03 284 2.53% 128

005-RECOLETA 188,780 12,923 378 1,018 717 504 490 512 0.70 0.70 0.97 1.02 271 2.93% 141

001-Bs As (Sin Especificar) ND 168,217 2,102 9,337 7,346 6,141 5,926 6,210 0.79 0.84 0.96 1.01 ND 1.25% 173

006-VILLA LUGANO 114,253 11,801 259 416 300 322 314 325 0.72 1.07 0.98 1.01 284 2.19% 215

019-VILLA DEVOTO 71,013 4,630 158 439 321 216 206 217 0.73 0.67 0.95 1.00 305 3.41% 124

021-CONSTITUCION 45,860 4,524 126 211 156 163 156 163 0.74 1.04 0.96 1.00 355 2.79% 191

003-FLORES 150,484 14,960 477 711 559 454 426 446 0.79 0.81 0.94 0.98 297 3.19% 204

002-PALERMO 252,312 18,581 476 1,528 1,064 753 673 706 0.70 0.71 0.89 0.94 280 2.56% 144

007-CABALLITO 183,396 11,987 356 999 651 557 493 518 0.65 0.86 0.89 0.93 283 2.97% 153

022-SAN CRISTOBAL 49,986 4,447 151 225 173 127 113 118 0.77 0.73 0.89 0.93 235 3.40% 192

014-VILLA CRESPO 89,859 6,082 172 434 315 258 225 236 0.73 0.82 0.87 0.92 263 2.83% 159

008-ALMAGRO 139,262 10,560 322 649 487 433 371 387 0.75 0.89 0.86 0.89 278 3.05% 171

012-VILLA URQUIZA 89,360 6,412 204 489 330 265 224 236 0.67 0.80 0.85 0.89 265 3.18% 155

020-BOCA 46,494 4,518 118 166 126 154 124 130 0.76 1.22 0.81 0.85 281 2.61% 195

024-MONSERRAT 43,560 3,761 100 239 189 148 113 119 0.79 0.78 0.76 0.80 272 2.66% 180

TOTALES 2,141,335 351,752 7,287 20,525 15,313 12,758 12,283 12,869 0.75 0.83 0.96 1.01 601 2.07% 175

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS 
Letalidad 

Global

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.

Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes

Total Casos Total Fallec.Jurisdicciones Población



C61 

COVID  19 – SEGUNDOS 26 BARRIOS DE CABA 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 26 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las 12 jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1. 

 3- Aumento global del 33 %  desde el 26 de febrero…. 
 

15 de Marzo  2021 

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

046-PARQUE CHAS 39,473 1,165 33 73 64 42 56 60 0.88 0.66 1.33 1.43 153 2.83% 158

036-VILLA GRAL. MITRE 36,090 2,331 68 160 124 83 98 106 0.78 0.67 1.18 1.28 294 2.92% 166

028-VILLA DEL PARQUE 58,573 3,452 86 261 222 146 163 183 0.85 0.66 1.12 1.26 313 2.49% 139

047-PUERTO MADERO 7,000 1,036 8 58 50 33 40 41 0.86 0.66 1.21 1.25 590 0.77% 184

027-SAN NICOLAS 33,305 3,458 82 239 167 132 145 161 0.70 0.79 1.10 1.22 483 2.37% 162

031-LINIERS 44,234 3,250 109 265 182 126 139 151 0.69 0.69 1.10 1.20 341 3.35% 162

025-PARQUE PATRICIOS 40,885 3,674 116 183 140 132 144 157 0.77 0.94 1.09 1.19 384 3.16% 190

029-COLEGIALES 56,998 3,358 99 281 176 143 153 166 0.63 0.81 1.07 1.16 291 2.95% 146

044-VILLA ORTUZAR 22,591 1,454 41 89 89 53 50 60 1.00 0.60 0.94 1.13 265 2.82% 152

032-SAAVEDRA 51,723 2,806 72 244 162 124 120 133 0.66 0.77 0.97 1.07 257 2.57% 139

041-PATERNAL 20,053 1,776 45 101 67 62 63 66 0.66 0.93 1.02 1.07 330 2.53% 194

050-AGRONOMIA 34,580 751 31 62 51 31 29 32 0.82 0.61 0.94 1.02 91 4.13% 147

049-VILLA REAL 14,278 901 35 79 65 46 44 45 0.82 0.71 0.96 0.98 316 3.88% 146

035-VELEZ SARSFIELD 35,963 2,368 87 177 132 117 103 114 0.75 0.89 0.88 0.97 317 3.67% 153

042-SAN TELMO 25,969 1,712 53 106 88 75 67 72 0.83 0.85 0.89 0.95 276 3.10% 173

037-VILLA PUEYRREDON 40,235 2,341 67 207 142 112 96 105 0.69 0.79 0.86 0.94 261 2.86% 138

045-COGHLAN 19,177 1,183 28 103 69 51 40 45 0.67 0.74 0.78 0.89 237 2.37% 153

039-VILLA SANTA RITA 33,850 2,189 67 165 126 98 78 87 0.76 0.78 0.80 0.88 256 3.06% 162

034-CHACARITA 27,440 2,712 76 128 122 103 84 91 0.95 0.84 0.82 0.88 330 2.80% 185

026-BOEDO 48,520 3,618 106 212 179 148 114 130 0.84 0.83 0.77 0.88 268 2.93% 168

030-NUÑEZ 53,005 3,281 85 260 210 152 114 130 0.81 0.72 0.75 0.86 246 2.59% 142

040-MONTE CASTRO 34,584 2,053 74 139 107 127 99 107 0.77 1.19 0.78 0.85 311 3.60% 146

033-FLORESTA 39,473 2,734 85 187 146 118 91 98 0.78 0.81 0.77 0.83 247 3.11% 172

043-VILLA RIACHUELO 14,960 1,465 30 85 61 74 54 57 0.72 1.21 0.73 0.77 382 2.05% 165

038-VILLA LURO 33,058 2,325 72 161 123 124 80 88 0.76 1.01 0.65 0.71 265 3.10% 160

048-VERSALLES 14,178 928 24 85 68 63 42 44 0.80 0.93 0.67 0.70 310 2.59% 117

TOTALES 880,195 58,321 1,679 4,110 3,132 2,515 2,306 2,528 0.76 0.80 0.92 1.01 287 2.88% 159

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.

Jurisdicciones Población Total Casos Total Fallec.

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes

Letalidad 

Global



C61 

COVID  19 – PRIMEROS 24 BARRIOS DE CABA 

26 de Febrero  2021 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 24 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1.  
  

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

001-Bs As (Sin especificar) ND 159,923 2,017 8,898 9,459 7,903 5,644 6,556 1.06 0.84 0.71 0.83 ND 1.26% 160

002-PALERMO 252,312 17,538 460 1,605 1,590 1,222 656 756 0.99 0.77 0.54 0.62 299 2.62% 136

003-FLORES 150,484 14,364 469 742 736 586 434 503 0.99 0.80 0.74 0.86 334 3.27% 190

004-BALVANERA 152,198 12,818 392 725 698 456 354 401 0.96 0.65 0.78 0.88 264 3.06% 177

005-RECOLETA 188,780 12,207 363 1,227 1,068 835 457 522 0.87 0.78 0.55 0.63 277 2.97% 133

006-VILLA LUGANO 114,253 11,371 253 493 418 350 261 309 0.85 0.84 0.75 0.88 271 2.22% 202

007-CABALLITO 183,396 11,249 340 897 1,006 744 459 516 1.12 0.74 0.62 0.69 281 3.02% 145

008-ALMAGRO 139,262 10,000 311 727 687 513 366 407 0.94 0.75 0.71 0.79 293 3.11% 160

009-BARRACAS 77,474 9,376 189 401 350 260 173 196 0.87 0.74 0.67 0.75 253 2.02% 202

010-BELGRANO 138,942 8,500 220 964 858 635 325 365 0.89 0.74 0.51 0.57 263 2.59% 127

011-RETIRO 45,002 6,066 120 311 270 206 136 158 0.87 0.76 0.66 0.77 352 1.98% 221

012-VILLA URQUIZA 89,360 6,063 196 585 535 364 223 253 0.91 0.68 0.61 0.70 283 3.23% 142

013-CABA (Sin Especificar) ND 5,827 307 395 450 382 323 407 1.14 0.85 0.85 1.07 ND 5.27% 154

014-VILLA CRESPO 89,859 5,725 163 477 434 351 214 237 0.91 0.81 0.61 0.67 263 2.85% 148

015-VILLA SOLDATI 41,228 5,008 106 149 121 132 83 102 0.81 1.09 0.63 0.77 247 2.12% 205

016-MATADEROS 64,932 4,590 145 373 347 238 173 189 0.93 0.69 0.73 0.80 291 3.16% 154

017-NUEVA POMPEYA 63,276 4,457 134 217 222 147 111 125 1.02 0.66 0.76 0.85 197 3.01% 189

018-PARQUE AVELLANEDA 54,191 4,444 118 254 234 169 115 141 0.92 0.72 0.68 0.83 260 2.66% 179

019-VILLA DEVOTO 71,013 4,331 154 463 439 357 186 212 0.95 0.81 0.52 0.59 298 3.56% 126

020-BOCA 46,494 4,322 109 247 172 137 112 131 0.70 0.80 0.82 0.96 282 2.52% 180

021-CONSTITUCION 45,860 4,304 122 208 217 159 142 160 1.04 0.73 0.89 1.00 348 2.83% 178

022-SAN CRISTOBAL 49,986 4,273 148 241 224 181 110 134 0.93 0.81 0.61 0.74 268 3.46% 176

023-PARQUE CHACABUCO 39,473 3,952 101 278 284 209 140 176 1.02 0.74 0.67 0.84 447 2.56% 156

024-MONSERRAT 43,560 3,596 97 224 234 185 156 177 1.04 0.79 0.84 0.96 407 2.70% 166

TOTALES 2,141,335 334,304 7,034 21,101 21,053 16,721 11,353 13,134 1.00 0.79 0.68 0.79 613 2.10% 163

(*) Casos de CABA que tienen residencia en Pcia de BS As

Total Casos Total Fallec.Jurisdicciones Población

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS 
Letalidad 

Global

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.

Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes



C61 

COVID  19 – SEGUNDOS 26 BARRIOS DE CABA 

26 de Febrero  2021 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 26 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1. 

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

025-PARQUE PATRICIOS 40,885 3,472 112 227 196 158 98 127 0.86 0.81 0.62 0.80 310 3.23% 178

026-BOEDO 48,520 3,442 103 266 213 198 120 145 0.80 0.93 0.61 0.73 298 2.99% 156

027-SAN NICOLAS 33,305 3,257 79 252 269 178 119 133 1.07 0.66 0.67 0.75 398 2.43% 153

028-VILLA DEL PARQUE 58,573 3,213 83 331 251 254 121 137 0.76 1.01 0.48 0.54 234 2.58% 133

029-COLEGIALES 56,998 3,140 97 289 297 174 129 145 1.03 0.59 0.74 0.84 255 3.09% 137

030-NUÑEZ 53,005 3,114 81 302 284 224 145 171 0.94 0.79 0.65 0.76 323 2.60% 131

031-LINIERS 44,234 3,062 105 274 269 198 124 136 0.98 0.74 0.63 0.69 308 3.43% 153

032-SAAVEDRA 51,723 2,636 71 255 249 176 120 136 0.98 0.71 0.68 0.77 263 2.69% 133

033-FLORESTA 39,473 2,605 81 171 185 172 96 116 1.08 0.93 0.56 0.68 295 3.11% 161

034-CHACARITA 27,440 2,600 70 213 153 127 96 107 0.72 0.83 0.76 0.84 390 2.69% 172

035-VELEZ SARSFIELD 35,963 2,211 85 209 185 139 99 110 0.89 0.75 0.71 0.79 305 3.84% 147

036-VILLA GRAL. MITRE 36,090 2,209 67 196 166 127 82 95 0.85 0.77 0.65 0.75 262 3.03% 157

037-VILLA PUEYRREDON 40,235 2,203 62 231 199 174 95 105 0.86 0.87 0.55 0.60 261 2.81% 130

038-VILLA LURO 33,058 2,195 69 184 191 134 94 106 1.04 0.70 0.70 0.79 320 3.14% 148

039-VILLA SANTA RITA 33,850 2,075 65 163 181 134 103 109 1.11 0.74 0.77 0.82 323 3.13% 147

040-MONTE CASTRO 34,584 1,894 68 178 164 99 102 114 0.92 0.60 1.03 1.15 328 3.59% 139

041-PATERNAL 20,053 1,694 44 108 108 68 57 63 1.00 0.63 0.84 0.93 314 2.60% 182

042-SAN TELMO 25,969 1,619 51 107 107 84 69 80 1.00 0.79 0.82 0.95 308 3.15% 161

043-VILLA RIACHUELO 14,960 1,386 29 113 96 70 58 73 0.85 0.73 0.83 1.05 489 2.09% 155

044-VILLA ORTUZAR 22,591 1,372 40 151 88 98 46 51 0.58 1.11 0.47 0.52 226 2.92% 140

045-COGHLAN 19,177 1,120 27 108 98 81 46 54 0.91 0.83 0.57 0.67 283 2.41% 145

046-PARQUE CHAS 39,473 1,088 31 102 75 63 41 52 0.74 0.84 0.65 0.83 132 2.85% 148

047-PUERTO MADERO 7,000 986 8 59 62 48 28 31 1.05 0.77 0.58 0.64 438 0.81% 173

048-VERSALLES 14,178 865 19 78 90 64 59 66 1.15 0.71 0.92 1.02 463 2.20% 123

049-VILLA REAL 14,278 848 34 60 79 65 42 50 1.32 0.82 0.65 0.77 349 4.01% 142

050-AGRONOMIA 34,580 716 31 74 63 51 34 38 0.85 0.81 0.67 0.74 109 4.33% 136

TOTALES 880,195 55,022 1,612 4,701 4,318 3,358 2,223 2,549 0.92 0.78 0.66 0.76 290 2.93% 150

Total Fallec.

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes

Letalidad 

Global

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.

Jurisdicciones Población Total Casos



C61 

COVID  19 – PRIMEROS 24 BARRIOS DE CABA 

24 de Enero  2021 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 24 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1. 

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

001-BUENOS AIRES (*) ND 142,208 1,869 2,920 4,454 8,387 8,589 9,456 1.53 1.88 1.02 1.13 ND 1.31% 137

002-PALERMO 252,312 14,863 414 499 896 1,493 1,418 1,546 1.80 1.67 0.95 1.04 613 2.79% 123

003-FLORES 150,484 13,010 434 191 416 730 666 717 2.18 1.75 0.91 0.98 477 3.34% 170

004-BALVANERA 152,198 11,695 354 212 338 680 639 690 1.59 2.01 0.94 1.02 453 3.03% 152

005-VILLA LUGANO 114,253 10,587 239 147 204 512 407 436 1.39 2.51 0.79 0.85 382 2.26% 174

006-RECOLETA 188,780 10,402 334 333 657 1,091 1,024 1,094 1.97 1.66 0.94 1.00 579 3.21% 121

007-CABALLITO 183,396 9,578 299 231 499 881 843 929 2.16 1.77 0.96 1.05 507 3.12% 130

008-BARRACAS 77,474 8,791 182 140 229 380 342 377 1.64 1.66 0.90 0.99 486 2.07% 173

009-ALMAGRO 139,262 8,790 282 194 340 657 602 652 1.75 1.93 0.92 0.99 468 3.21% 139

010-BELGRANO 138,942 7,121 199 236 388 855 754 825 1.64 2.20 0.88 0.96 594 2.79% 116

011-RETIRO 45,002 5,602 115 82 164 262 280 308 2.00 1.60 1.07 1.18 685 2.05% 210

012-VILLA URQUIZA 89,360 5,223 182 159 246 506 511 545 1.55 2.06 1.01 1.08 609 3.48% 124

013-CABA (Sin Especificar) ND 5,143 286 119 218 400 495 596 1.83 1.83 1.24 1.49 ND 5.56% 137

014-VILLA CRESPO 89,859 4,961 154 104 218 479 383 424 2.10 2.20 0.80 0.89 472 3.10% 132

015-VILLA SOLDATI 41,228 4,742 100 52 60 125 134 141 1.15 2.08 1.07 1.13 342 2.11% 175

016-NUEVA POMPEYA 63,276 4,107 121 79 103 214 218 234 1.30 2.08 1.02 1.09 370 2.95% 164

017-PARQUE AVELLANEDA 54,191 4,059 109 54 113 232 219 240 2.09 2.05 0.94 1.03 442 2.69% 152

018-MATADEROS 64,932 4,010 131 83 164 384 287 311 1.98 2.34 0.75 0.81 479 3.27% 136

019-LA BOCA 46,494 3,997 99 83 82 217 181 195 0.99 2.65 0.83 0.90 419 2.48% 155

020-CONSTITUCION 45,860 3,890 110 74 127 188 180 189 1.72 1.48 0.96 1.01 413 2.83% 153

021-SAN CRISTOBAL 49,986 3,882 141 57 119 268 183 206 2.09 2.25 0.68 0.77 412 3.63% 150

022-VILLA DEVOTO 71,013 3,586 139 91 210 440 397 429 2.31 2.10 0.90 0.97 604 3.88% 120

023-PARQUE CHACABUCO 39,473 3,456 95 65 167 280 230 251 2.57 1.68 0.82 0.90 636 2.75% 140

024-MONSERRAT 43,560 3,146 91 67 88 199 204 228 1.31 2.26 1.03 1.15 524 2.89% 148

TOTALES 2,141,335 296,849 6,479 6,272 10,500 19,860 19,186 21,019 1.67 1.89 0.97 1.06 982 2.18% 142

(*) Casos de CABA que tienen residencia en Pcia de BS As

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS 
Letalidad 

Global

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.

Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes

Total Casos Total Fallec.Jurisdicciones Población



C61 

COVID  19 – SEGUNDOS 26 BARRIOS DE CABA 

24 de Enero  2021 

Elaboración propia IDEP SALUD  
Datos: Sistema Integrado de Información Sanitaria Argentino (SISA) 

Últimos 4 Períodos de 14 Días 

El prefijo de tres cifras del Barrio indica su posición en el ranking CABA de incidencia al día de la fecha. 

COMENTARIO: 26 jurisdicciones seleccionadas y ordenadas en forma descendiente por su incidencia acumulada. 
 1-El último período de 14 días está corregido por casos faltantes de notificar de la últimas semana. 
 2- En letras rojas las jurisdicciones que tienen R{efectivo] mayor de 1. 

Ante-ante-

penúltimo

Ante-

penúltimo
Penúltimo

Último no 

Corregido

Último 

Corregido

R{e} Ante-penúl. Vs 

Ante-ante-peunlt.

R{e} Penúlt. Vs 

Ante-penúltimo 

R{e} último Vs 

Penúltimo 

R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

025-PARQUE PATRICIOS 40,885 3,128 97 49 88 215 179 190 1.80 2.44 0.83 0.88 465 3.10% 154

026-BOEDO 48,520 3,021 91 61 103 284 187 204 1.69 2.76 0.66 0.72 420 3.01% 140

027-SAN NICOLAS 33,305 2,850 68 64 109 255 237 256 1.70 2.34 0.93 1.01 770 2.39% 135

028-VILLA DEL PARQUE 58,573 2,718 77 77 161 334 230 253 2.09 2.07 0.69 0.76 433 2.83% 120

029-COLEGIALES 56,998 2,683 91 75 131 258 240 264 1.75 1.97 0.93 1.02 463 3.39% 126

030-LINIERS 44,234 2,642 101 77 106 275 245 267 1.38 2.59 0.89 0.97 603 3.82% 132

031-NUÑEZ 53,005 2,594 76 82 156 286 243 270 1.90 1.83 0.85 0.94 510 2.93% 117

032-CHACARITA 27,440 2,313 67 53 73 211 141 153 1.38 2.89 0.67 0.73 558 2.90% 150

033-FLORESTA 39,473 2,269 78 48 67 168 165 181 1.40 2.51 0.98 1.08 459 3.44% 142

034-SAAVEDRA 51,723 2,209 60 57 147 224 217 243 2.58 1.52 0.97 1.08 470 2.72% 121

035-VILLA GRAL. MITRE 36,090 1,923 57 31 82 163 176 187 2.65 1.99 1.08 1.15 518 2.96% 139

036-VILLA LURO 33,058 1,898 63 44 68 179 169 188 1.55 2.63 0.94 1.05 567 3.32% 135

037-VELEZ SARSFIELD 35,963 1,889 81 59 67 185 188 198 1.14 2.76 1.02 1.07 550 4.29% 135

038-VILLA PUEYRREDON 40,235 1,818 60 48 80 204 183 192 1.67 2.55 0.90 0.94 476 3.30% 121

039-VILLA SANTA RITA 33,850 1,779 62 42 70 164 156 171 1.67 2.34 0.95 1.04 506 3.49% 136

040-MONTE CASTRO 34,584 1,630 59 44 81 165 159 177 1.84 2.04 0.96 1.07 511 3.62% 122

041-PATERNAL 20,053 1,511 42 18 45 92 100 109 2.50 2.04 1.09 1.18 543 2.78% 162

042-SAN TELMO 25,969 1,413 50 26 49 104 90 100 1.88 2.12 0.87 0.96 385 3.54% 142

043-VILLA RIACHUELO 14,960 1,219 25 24 42 114 92 98 1.75 2.71 0.81 0.86 655 2.05% 137

044-VILLA ORTUZAR 22,591 1,187 36 35 46 149 95 106 1.31 3.24 0.64 0.71 471 3.03% 124

045-PARQUE CHAS 39,473 947 25 18 33 87 85 89 1.83 2.64 0.98 1.02 225 2.64% 131

046-COGHLAN 19,177 941 25 21 41 84 100 111 1.95 2.05 1.19 1.33 581 2.66% 128

047-PUERTO MADERO 7,000 873 7 19 37 51 53 56 1.95 1.38 1.04 1.10 801 0.80% 152

048-VILLA REAL 14,278 708 30 24 35 64 61 69 1.46 1.83 0.95 1.08 485 4.24% 131

049-VERSALLES 14,178 707 19 23 40 75 92 99 1.74 1.88 1.23 1.32 696 2.69% 118

050-AGRONOMIA 34,580 595 25 15 27 50 68 71 1.80 1.85 1.36 1.42 205 4.20% 123

TOTALES 880,195 46,163 1,428 1,096 1,917 4,315 3,791 4,132 1.75 2.25 0.88 0.96 469 3.09% 134

Total Fallec.

PERÍODOS DE 14 DÍAS R{efectivo} 3 ÚLTIMOS PERÍODOS 14 DÍAS 
Total Casos.-

Corregidos-        

Últ. 14 días / 

100.000 htes

Letalidad 

Global

Días Últ. 

Ciclo 

Duplic.
Jurisdicciones Población Total Casos


